



Kartuzy, dnia 31 maja 2023 r.

POWIAT KARTUSKI
83-300 Kartuzy, ul. Dworcowa 1
NIP 589-16-38-355

2023/BZP 00213532

RZP.272.2.9.2023

**Do Wykonawców
ubiegających się o udzielenie
n/w zamówienia publicznego**

Dotyczy: wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym – negocjacje fakultatywne na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy Pzp na rozbudowę drogi powiatowej nr 1918G Wygoda Łączyńska – Chmielno na odcinku Chmielno – Lipowiec

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu zostały złożone pytania, które wraz z odpowiedziami Zamawiającego zostały zamieszczone poniżej:

Pytanie nr 14:

Proszę o informację co do ilości wyznaczenia nowych punktów granicznych. Według projektu po zliczeniu jest ich 163, a w przedmiarze 60. Proszę o potwierdzenie jaka ilość jest poprawna.

Odpowiedź:

Należy wyznaczyć i trwale zastabilizować na gruncie nowe punkty graniczne w ilości 163 szt. zgodnie ze STWiORB – D-01.01.01a.

Pytanie nr 15:

Proszę o podanie wielkości/ średnicy drzew do nasadzenia.

Odpowiedź:

Do nasadzenia należy zastosować drzewa o średnicy nie mniejszej niż 10cm.

Pytanie nr 16:

Proszę o sprostowanie jakiej średnicy mają być przepusty w km 2+188 oraz 2+329. W przekroju są średnicy 600mm zaś w przedmiarze 800 mm.

Odpowiedź:

Przepusty w km 2+188 i 2+329 mają mieć średnicę 800mm zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym.

**Pytanie nr 17:**

Rys. 4.2A tj. przepusty z rur PEHD z przejściem dla zwierząt. Proszę o wskazanie, gdzie takie przepusty mają być zastosowane.

Odpowiedź:

Przepusty z przejściami dla zwierząt należy zlokalizować w km 0+300 i od 1+500 do 2+323 zgodnie z decyzją środowiskową.

Pytanie nr 18:

Z poz. 51 w przedmiarze wynika, że w konstrukcji zjazdów publicznych występuje warstwa stabilizowana cementem. W opisie nie ma takiej warstwy. Proszę o potwierdzenie, jaka ma być konstrukcja zjazdów publicznych.

Odpowiedź:

Konstrukcja zjazdów publicznych ma być zgodna z konstrukcją jezdni głównej.

Pytanie nr 19:

W przedmiarze brakuje pozycji dot. warstwy ścieralnej oraz wiążącej na zjazdach indywidualnych. Proszę o dodanie takich pozycji w przedmiarze po to aby oferty składane w postępowaniu obejmowały ten sam zakres robót.

Odpowiedź:

W załączeniu przedmiar z rozbiciem warstwy ścieralnej.

Pytanie nr 20:

Łączna długość KT podana w pozycji 18 przedmiaru nie jest zgodna z sumą Zestawieniem Budowy KT (str. 7 projektu) ani sumą odcinków na schemacie wyprostowanym (str. 13 projektu). W związku z powyższym proszę o odpowiedź jaka jest łączna długość rur w kanale technologicznym?

Odpowiedź:

Łączna długość rury kanału technologicznego wynosi 2248m i taką ilość należy przyjąć.

Pytanie nr 21:

Łączna ilość studni kablowych podana w pozycji 19 przedmiaru nie jest zgodna z sumą Zestawieniem Budowy KT (str. 7 projektu). W związku z powyższym proszę o odpowiedź jaka jest łączna ilość studni kablowych w kanale technologicznym?

Odpowiedź:

Łączna ilość studni kablowych wynosi 64szt. i taką ilość należy przyjąć.

Pytanie nr 22:

Przedmiar, który w kwestii budowy KT nie jest spójny z projektem, to jedyne miejsce w którym jest wzmianka o studni z polietylenu. Jednocześnie przedmiar nie zawiera informacji o typie studni SKR-1. W projekcie, zarówno w tekście jak i schematach zamieszczono informację o studniach typu SKR-1 które zwyczajowo wykonuje się z betonu a złączone do projektu schematy studni dotyczą rozwiązań betonowych. Studnie z polietylenu o rozmiarach odpowiadających SKR-1 mają inną budowę oraz nazwy handlowe. W związku z faktem że istnieje znacząca rozbieżność w cenie studni z polietylenu i betonu proszę o informację czy zamawiający dopuszcza oba materiały wykonania studni kablowych w przedmiotowym przetargu ?



Odpowiedź:

Jako studnie SKR-1 należy zastosować studnie polietylenowe.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu jeżeli Wykonawca wykaże wykonanie w ostatnich 5 latach trzech robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie drogi publicznej, każda o wartości min. 3 000 000,00 zł? To zwiększy konkurencyjność. Bardzo proszę o zmianę ?

Odpowiedź:

Zamawiający w **rozdziale XIV pkt 2: 4) b) Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) zmienia warunek udziału w postępowaniu** w ten sposób, że:

jest:

„b) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli **Wykonawca wykaże się wykonaniem** nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie **co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie i/lub przebudowie i/lub remoncie drogi publicznej o wartości co najmniej 8 000 000,00 zł brutto.**”

zmienia się na:

„b) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli **Wykonawca wykaże się wykonaniem** nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie i/lub przebudowie i/lub remoncie drogi publicznej o wartości co najmniej 6 000 000,00 zł brutto

lub

Wykonawca wykaże się łącznie wykonaniem co najmniej dwóch robót budowlanych polegających na budowie i/lub przebudowie i/lub remoncie drogi publicznej, gdzie każda z tych robót będzie o wartości co najmniej 3 000 000,00 zł brutto.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Mając na uwadze przedmiotową zmianę zapisów SWZ Zamawiający będzie weryfikował spełnienie warunków udziału w postępowaniu przez Wykonawców w zakresie **rozdziału XIV pkt 2: 4) b)** zgodnie z wyżej opisanym warunkiem (po zmianie).

Pytanie nr 24

Proszę o załączenie tabeli robót ziemnych wspomnianych w przedmiarze w pkt.23 dla branży drogowej.

Odpowiedź:

Tabela robót ziemnych w załączeniu.

Pytanie nr 25

Zganie z PW należy warstwę ścieralną jezdni wykonać z SMA 11 50/70 a w załączonym przedmiarze jest SMA 11 35/50. Proszę o wskazanie poprawnego rodzaju asfaltu.

Odpowiedź:

Należy zastosować mieszankę SMA11 50/70.



Pytanie nr 26

Zgodnie z PW należy wykonać warstwę wiążącą z AC 16W 50/70 a w załączonym przedmiarze i ST jest AC 16W 35/50. Proszę o wskazanie z jakiego rodzaju asfaltu należy wykonać warstwę wiążącą.

Odpowiedź:

Warstwę wiążącą należy wykonać z mieszanki AC16W 50/70.

Pytanie nr 27

Proszę o podanie okresu pielęgnacji zieleni.

Odpowiedź:

Okres pielęgnacji zieleni 12 miesięcy.

Pytanie nr 28

Jaką wielkość sadzonek drzew należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Do nasadzenia należy zastosować drzewa o średnicy nie mniejszej niż 10cm.

Pytanie nr 29

Zgodnie z planem sytuacyjnym PW dla branży drogowej należy wykonać przepusty m.in. o śr.300, a w załączonym przedmiarze i opisie PW dla branży drogowej brak jest pozycji/opisu o wykonaniu przepustu o śr.300. Proszę o potwierdzenie, że ilość i rodzaj przepustów do wykonania jest zgodna z załączonym przedmiarem i opisem PW dla branży drogowej.

Odpowiedź:

Należy wykonać przepusty nie o średnicy 300mm lecz o średnicy 400mm zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym.

Pytanie nr 30

W załączonym przedmiarze dla branży drogowej w pkt. 17. jest ujęta rozbiórka i przestawienie istniejącego ogrodzenia o którym nic nie jest wspomniane w PW. W związku z powyższym proszę o potwierdzenie czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie pkt. 17 załączonego przedmiaru, jeśli tak proszę o opis bądź zdjęcia ogrodzenia do przestawienia w celu wykonania jak najbardziej rzetelnej wyceny.

Odpowiedź:

W przedmiotowej inwestycji występuje ogrodzenie do rozbiórki i przestawienia zgodnie z przedmiarem. Jest to ogrodzenie z siatki stalowej na słupkach stalowych.

Pytanie nr 31

Na planie sytuacyjnym PW dla branży drogowej jest zaznaczone do wykonania ogrodzenie z siatki ochronnej od km 0+889 do km 1+253, a w opisie PW dla branży drogowej w pkt. 3. *Przekroje normalne* jest zapis, że należy wykonać ogrodzenie od km 0+889 do km 1+208. Proszę o potwierdzenie, że należy wykonać ogrodzenie od km 0+889 do 1+208.

Odpowiedź:

Ogrodzenie ochronne należy wykonać w km zgodnym z PZT PB (km 0+889 do 1+253).



Pytanie nr 32

Proszę o jednoznaczne określenie średnic wlotów/wylotów separatorów i osadników w KM 2+188,00; 2+329,00. W części drogowej mowa jest o średnicy przepustu DN800, Na PZT branży KD, przy separatorach i osadnikach opisana jest średnica DN600. Brak też profili podłużnych dla w/w urządzeń.

Odpowiedź:

Przepusty w km 2+188 i 2+329 mają mieć średnicę 800mm zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym.

Pytanie nr 33

Proszę o przesłanie profili podłużnych dla separatorów, osadników, ponieważ w załączonej dokumentacji ich nie ma.

Odpowiedź:

Przekroje przepustów wraz z osadnikami i separatorami znajdują się w branży drogowej. Nr rysunku PB i PT drogowy 2.16 i 2.17.

Pytanie nr 34

Pytanie o przepustowość separatorów. W przedmiarze wpisano $Q=100l/s$ oraz $Q=150 l/s$ - czy jest to przepływ maksymalny? W karcie doboru urządzenia jest przepływ 30/300. Proszę o podanie przepustowości separatorów.

Odpowiedź:

Należy przyjąć oba separatory 30/300.

Pytanie nr 35

W przedmiarze w pkt. 13 dla branży drogowej jest wspomniana rozbiórka przepustów wraz z ściankami oporowymi. W załączonej dokumentacji jest brak informacji na ten temat. W związku z powyższym proszę o podanie kilometraża w jakim znajdują się wyżej wymienione obiekty, bądź załączenia ich fotografii.

Odpowiedź:

Wszystkie istniejące przepusty w ciągu przebudowywanej drogi powiatowej są objęte rozbiórką.

Pytanie nr 36

W przedmiarze w pkt. 32 dla branży drogowej zgodnie z opisem nad pozycją należy wykonać wymianę w gruntu a w opisie pozycji jest tylko wykop wraz z odwozem. Czy w powyższej pozycji należy wykonać wykop wraz z odwozem oraz wbudowaniem nowego materiału?

Odpowiedź:

Pozycja ta obejmuje wymianę gruntu. Czyli wykop, wywóz i wbudowanie nowego.

Pytanie nr 37

Dotyczy poz. 17 załączonego przedmiaru dla branży drogowej zgodnie z podanym kilometrażem należy rozebrać i przestawić 170 m ogrodzenia a jest podane 0,30km w ilości. Proszę o wskazanie ilości ogrodzenia do rozebrania i przestawienia.

Odpowiedź:

Przyjąć należy 0,30 km.



Pytanie nr 38

Zgodnie z PW dla branży drogowej warstwę ścieralną należy wykonać z SMA11 a w ST D-05.03.05a jest napisane, że warstwę ścieralną należy wykonać z AC 11S. Proszę o wskazanie poprawnej mieszanki.

Odpowiedź:

Warstwę ścieralną nawierzchni należy wykonać z mieszanki SMA11 50/70 dla ruchu KR-2.

Pytanie nr 39

Proszę o podanie rodzaju ogrodzenia wraz jego parametrami takimi jak wysokość, szerokość, rodzaj posadowienia, koloru dla pozycji 68 załączonego przedmiaru dla branży drogowej, ponieważ na podstawie załączonej dokumentacji nie można tego określić.

Odpowiedź:

Ogrodzenie projektowane z PN 2.6 – ogrodzenie z siatki 50/50 na słupkach stalowych wysokości 2m i fundamencie z betonu. Kolor zielony.

Pytanie nr 40

Proszę o sprecyzowanie czy zakres robót obejmuje wyznaczenie punktów granicznych czy również wyznaczenie granic pasa drogowego wraz z ustawieniem słupków "pas drogowy". Proszę o podanie ilości punktów do wytyczenia.

Odpowiedź:

Należy wyznaczyć i trwale zastabilizować na gruncie nowe punkty graniczne w ilości 163 szt. zgodnie ze STWiORB – D-01.01.01a.

Pytanie nr 41

Proszę o wskazanie gdzie znajduje się tabela robót ziemnych lub w przypadku jej braku o dodanie takiej tabeli do dokumentacji.

Odpowiedź:

Tabela w załączeniu.

Załączniki:

1. Przedmiar
2. Tabela robót ziemnych

WICESTAROSTA

/-/ Piotr Fikus

CZŁONEK ZARZĄDU

/-/ Iwona Formela